
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 22 ноября 2024 г. № 550 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в постановление  

Правительства Республики Тыва  

от 29 марта 2023 г. № 194 

 

 

На основании Указа Главы Республики Тыва от 20 октября 2023 г. № 342 

«О реорганизации Агентства по науке Республики Тыва и о внесении измене-

ний в Указы Главы Республики Тыва от 15 октября 2021 г. № 408 и от 15 ок-

тября 2021 г. № 409» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 29 марта 

2023 г. № 194 «Об утверждении Правил предоставления грантов в форме суб-

сидий для поддержки молодых ученых Республики Тыва» следующие измене-

ния: 

1) в пункте 2: 

в абзаце первом слова «Агентству по науке Республики Тыва» заменить 

словами «Министерству образования Республики Тыва»; 

в абзаце пятом слова «Агентству по науке Республики Тыва» заменить 

словами «Министерству образования Республики Тыва»; 

2) в Правилах предоставления грантов в форме субсидий для поддержки 

молодых ученых Республики Тыва: 

а) в пункте 1.5 слова «Агентство по науке Республики Тыва (далее – 

Агентство)» заменить словами «Министерство образования Республики Тыва 

(далее – Министерство)»; 

 

620200099/30034(4) 



2 

620200099/30034(4) 

б) в пункте 1.6 слово «Агентством» заменить словом «Министерством»; 

в) в пункте 1.7 слово «Агентства» заменить словом «Министерства»; 

г) пункт 1.9 изложить в следующей редакции: 

«1.9. Информация о грантах размещается в установленном Министер-

ством финансов Российской Федерации порядке на едином портале бюджетной 

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной се-

ти «Интернет» в течение 10 рабочих дней со дня, следующего за днем доведе-

ния бюджетных ассигнований на предоставление субсидий до Министерства.»; 

д) в пункте 2.2: 

в абзаце первом слово «Агентства» заменить словом «Министерства»; 

абзаце пятом в слово «Агентства» заменить словом «Министерства»; 

в абзаце четырнадцатом слово «Агентства» заменить словом «Министер-

ства»; 

в абзаце пятнадцатом слово «Агентство» заменить словом «Министер-

ство»; 

е) в абзаце первом пункта 2.5 слово «Агентство» заменить словом «Ми-

нистерство»; 

ж) в пункте 2.6: 

в подпункте «ж» слова «, либо в перечне организаций и физических лиц, 

в отношении которых имеются сведения об их причастности к распростране-

нию оружия массового уничтожения» исключить; 

дополнить подпунктами «и-к» следующего содержания: 

«и) организация не является иностранным агентом в соответствии с Фе-

деральным законом «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под ино-

странным влиянием»; 

к) организация не находится в составляемых в рамках реализации полно-

мочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН 

или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, 

перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими орга-

низациями и террористами или с распространением оружия массового уничто-

жения»; 

з) в абзаце первом пункта 2.7 слово «Агентства» заменить словом «Мини-

стерства»; 

и) в абзаце первом пункта 2.9 слово «Агентство» заменить словом «Ми-

нистерство»; 

к) в абзаце втором пункта 2.14 слово «Агентство» заменить словом «Ми-

нистерство»; 

л) в пункте 2.19 слово «Агентством» заменить словом «Министерством»; 

м) в абзаце шестом пункта 3.2 слово «Агентством» заменить словом 

«Министерством»; 



3 

620200099/30034(4) 

н) в пункте 3.3 слово «Агентство» заменить словом «Министерство»; 

о) в пункте 3.5 слово «Агентство» заменить словом «Министерство», сло-

во «Агентству» заменить словом «Министерству»; 

п) в пункте 3.7 слово «Агентство» заменить словами «Министерство»; 

р) в пункте 3.8 слово «Агентства» заменить словом «Министерства»; 

с) в пункте 3.9 слово «Агентство» заменить словом «Министерство»; 

т) в пункте 3.10 слово «Агентству» заменить словом «Министерству»; 

у) в пункте 3.12 слово «Агентством» заменить словом «Министерством»; 

ф) в пункте 3.14: 

в абзаце первом слово «Агентство» заменить словом «Министерство»; 

в абзацах втором-четвертом слово «Агентством» заменить словом «Ми-

нистерством»; 

в абзаце пятом слово «Агентство» заменить словом «Министерство»; 

х) в пункте 3.15: 

в абзаце первом слово «Агентство» заменить словом «Министерство»; 

в абзаце третьем слово «Агентством» заменить словом «Министерством»; 

в абзацах четвертом-пятом слово «Агентством» заменить словом «Мини-

стерством»; слово «Агентство» заменить словом «Министерство»; 

в абзаце шестом слово «Агентство» заменить словом «Министерство»; 

ц) в абзаце первом пункта 4.1 слово «Агентство» заменить словом «Ми-

нистерство»; 

ч) в пункте 4.2 слово «Агентство» заменить словом «Министерство»; 

ш) в пункте 4.3: 

в абзаце первом слово «Агентство» заменить словом «Министерство»; 

в абзацах втором-третьем слово «Агентством» заменить словом «Мини-

стерством»; 

щ) в пункте 5.1 слово «Агентством» заменить словом «Министерством»; 

ы) в пункте 5.2 слово «Агентства» заменить словом «Министерства»; 

э) в абзаце втором пункта 5.3 слово «Агентства» заменить словом «Мини-

стерства»; 

ю) в пункте 5.5 слово «Агентство» заменить словом «Министерство»; 

я) в пункте 5.6 слово «Агентством» заменить словом «Министерством». 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг 


